
Domov Přístav Ostrava - Kunčičky T: +420 773 770 122 
Holvekova 38  E: pristav@armadaspasy.cz 
718 00 Ostrava www.armadaspasy.cz 

Bezbariérový pohyb v areálu Domova Přístav Ostrava - Kunčičky  
– 2. etapa 

 

Projekt byl finančně podpořen z rozpočtu Moravskoslezského kraje.  

Název programu:  Program na podporu zvýšení kvality sociálních služeb poskytovaných 
v Moravskoslezském kraji na rok 2023 

Kód programu: KSS 1/22 

Termín zahájení: 1. 1. 2023   Termín ukončení:  31. 12. 2023 

 

Naše chodníky okolo budovy B dříve tvořilo několik již poškozených povrchů – propadlá zámková 

dlažba, asfaltový  či betonový povrch s mnoha opravami. Tyto povrchy byly vlivem času již 

popraskány, kopírovali propadající se terén, tvořily příliš svažité plochy.  

Díky dotaci na tento projekt jsme specializovanou firmou nechali staré chodníky odstranit, a to včetně 

nevhodného původního podloží a vybudovat chodník nový. Současně byly instalovány nové rozvody 

potrubí kanalizace (namísto starých kameninových) a napojeny na svody dešťové vody. Nové 

chodníky nyní tvoří pouze zámková dlažba olemovaná novými obrubami. Chodníky jsou vyspádované 

pro správný odtok dešťové vody do kanalizačních vpustí. Jsou zároveň doplněny o prvky pro 

bezbariérové stavby – reliéfní dlažba pro zrakově postižené a sjezdy pro vozíčkáře. 

Současně jsme v rámci realizovaného projektu vyměnili uzemnění okolo celé budovy B domova, které 

již bylo silně zkorodované, místy zaniklé a naměřené hodnoty neodpovídaly stávajícím normám pro 

ochranu osob a majetku před bleskem. 

Opravy venkovních povrchů zvýšili bezpečnost jak pro naše uživatele, ale i pracovníky. Areál je lépe 

zpřístupněn uživatelům s kompenzačními pomůckami a zhoršenou koordinací pohybu.  

        PŘED                                      PO 

 

 


